АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 № 5828

	Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача

решения о переводе жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое

помещение  в  многоквартирном  доме»  на  территории

городского    округа    Мытищи   Московской   области  в новой редакции

В     соответствии    с    Жилищным     кодексом     Российской     Федерации от     22.12.2004     188-ФЗ,   Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным   законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных   и   муниципальных   услуг»,   учитывая письмо Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» (вх.№134-УД-19617-Э от 03.07.2023), руководствуясь Уставом городского округа  Мытищи  Московской  области,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или   нежилого   помещения   в   жилое   помещение  в  многоквартирном  доме» на территории городского округа Мытищи Московской области в новой редакции (прилагается).
2. Ответственным структурным подразделением за предоставление муниципальной    услуги   «Выдача   решения   о   переводе   жилого   помещения в    нежилое    помещение    или    нежилого    помещения   в   жилое   помещение в многоквартирном доме» на территории городского округа Мытищи Московской области определить Управление капитального строительства Администрации городского округа Мытищи Московской области.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Мытищи Московской области от 05.12.2019 №5369 «Об утверждении Административного   регламента   по   предоставлению   муниципальной  услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории городского округа Мытищи Московской области».
4.  Настоящее   постановление   подлежит   официальному   опубликованию  в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов  местного самоуправления городского округа Мытищи.
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи                                                     Ю.О. Купецкая